Presidencia Ejecutiva N° 000117-2025-SERVIR-PE se 
autorizó la transferencia financiera a favor del Pliego 
019: Contraloría General, con cargo al Presupuesto 
Institucional 2025 del Pliego 023: Autoridad Nacional 
del Servicio Civil hasta por la suma de S/ 92 890,00 
(NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
00/100 SOLES), para financiar la retribución económica 
y el impuesto general a las ventas para la contratación 
de la sociedad de auditoría encargada de efectuar la 
auditoría financiera gubernamental del período 2025 en 
el Pliego 023: Autoridad Nacional del Servicio Civil;

[...]

CIVIL para efectuar la respectiva auditoría financiera 
gubernamental por los periodos 2025 y 2026, precisando 
que a la fecha SERVIR tiene pendiente realizar la 
transferencia de la retribución económica correspondiente 
al periodo 2026, por el monto de S/ 92 890,00 (NOVENTA 
Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y 00/100 SOLES), 
de acuerdo con el tarifario que establece el monto de la 
retribución económica, así como el IGV y el derecho de 
designación y supervisión de las Sociedades de Auditoría, 
por el monto a auditar, aprobado mediante Resolución de 
Contraloría N° 237-2021-CG;